quærere, quod paucis iisque nobilioribus efficiens obtinemus, nisi quis præter necessitatem, vel sumptus & labores, ex nimia curiositate, multiplicate ineptè velit.

Opium est quod principaliter hic suas excertit vires, assentiente nobis Cl. D. Ludovici in sua Pharm. ubi saluberrimum opii cum alexipharmacis ac aliis Diaphoreticis copulationem sat nosse afferit, eaque etiam in malignarum illarum cephalalgicarum principiis, opii tantillo quasi condita, imò in augmentis ad diaphoresin, (non verò in statu, contra vigilias atque deliria, ceutum sèpè numero funesta,) securissimè magnoque cum juvamine exhiberi, tam diu se confirmatum scite refert. Nec dissentunt alii, inter quos Cl. B. Svalve vult, narcoticam vim, ad diaphoresin non minus præstare ac salinam, & hoc non accidentaliter sed ex se, cum ex eis, in primis opium, calore, id est volatilissimis sulfureo - salinis particulis constet, unde etiam Theriacam, Mithridatum, Diascordium & plura alia antidota sudores præcipue eliciant. Dosis hujus theriacæ ut plurimum est à gr. ij. ad iiiij. in pillulis, vel cum aliis nobilioribus remixti, gr. j. vel ij. v.g.

R. Aqua Card. bened. veltenell. C. C. 3. j.

Tinct. bezoard. gutt. xx.

the-

theriac. cœlest. gr. iiij.

salis viper. vel C.C. vol. gr. viij.

- syr. è toto citro 3. ij.

ms. pro dosi in peste sèpius repetenda.

### Castorei Extractum.

Quod in greditur, hoc fiat modo, v.g.

Recipe Castorei opt. recent. 3. iiiij.

spur. cerasor. nigr. vell. lilio convall. lib. ij.

Castoreum ab omnibus membranis, & pinguedine purificetur, incidatur subtilissimè, & cucurbitæ vitreæ immisso superfundatur dictus spiritus: factaque unius diei maceratione, abstrahatur spiritus destillando fortiter per M.B. ad siccitatem castorei, ut omnis spiritus item prolixiatur, qui asservetur studiose.

Ex residuo castoreo extrahatur repetitis visibus, spiritu vini affuso, essentia, donec spiritus non amplius tingatur, postmodum spiritus omnis tinctus abstrahatur levi calore M. B ad consistentiam mellis, quæ in patina vitrea, ulterius ad satis densam extracti consistentiam evaporetur, cui denique restituatur spiritus ablatus, & addita essentiæ arant. saccharin. ex rec. cortic. extractæ 3. b. cum fiat

justæ consistentiæ extractum: quod propter particulas saline sulfureas volatiles oleosas, ad effectus cerebri & uteri insignis est Medicina.

Ex croco, eodem plane modo, jam docto, sit itidem essentia.

Præterea etiam Theriaca cœlestis, pro Panacea à multis vult haberi, ad omnes ferè morbos, cui ramen non semper eventus respondet, variis quidem medicaminibus admodum commodè in multis affectibus, (ubi sudorifera, & bezoardica desiderantur, item spirituum exsultans motus, dolorem, vigilias, &c. infert,) combinatur; quod verò in omnibus fermè affectibus, ad quos vulgo laudatur, ad eam, per se & aliis haud combinatam, tanquam ad sacram anchoram configere debeamus, nimium dictum existimo, cum non ubique & bezoardica & narcotica rem expediant.

Accedamus igitur ad alterum, quod aliis universalius volumus, Alexipharmacum, quod ob insignes vires nuncupatur

### Tinctura bezoardica.

Hanc nos ita adornamus ex Cl. D. Ludovici Hoffmanni, & aliorum mente, v. g.

B. R. -

*Radic. Angelic.*

*Carlina.*

*enula.*

*Zedoar. ana. 3. iiij.*

*croci integri Austriaci 3. i.*

*herb. scordii.*

*ruta ana. m. j.*

*cinamome el.*

*cortic. citri.*

*myrrha el. ana. 3. R.*

*castor.*

*Opii ana. 3. ij.*

Incisa & contusa infunde in spiritus baccar.  
juniperi vel lambuci optimè dephlegmati lib.  
v. stent in digestione per 14. dies & ultra, sæ-  
pius interea agitando, post sume spiritum de-  
cantatum ac leviter quodammodo expres-  
sum, cui adde

*Spiritus tartari volatil. legitimè parati lib. ij. f.*

*salis volat. CC. vel succini 3. ij.*

*Spiritus vitrioli volatilis 3. x.*

*essent. camphor. 3. ij.*

inf. tingantur vel santalo, vel essentia papav.  
erat.

Hæc est nobilissima & adeò decantata Me-  
dicina, à B. D. Michels, ratione quidem ingre-  
dientium, non verò in fundamento differens,  
& ab illo, post mixturam simplicem, quæ ne-  
que ab his multum distat, adeò decantata &  
divulgata, ut instar Panaceæ haberi cæperit, in

plurimi corporis humani infirmitatibus. Cum  
verò B. D. Michels descriptio , plurima mini-  
mè necessaria contineat ingredientia, ratione  
quidem virium haud absimilia; attamen, quia  
vilia quædam, quæ magis molem quam vires  
addunt, hinc non immerito, dicti Cl. Medici,  
(juxta quorum normam hanc nostram con-  
cinnavimus tincturam:) correctionem insti-  
tuerunt, selectiora saltem, & conspicuis viri-  
bus dotata ingredientia assumendo, viliora  
verò negligendo.

Vires nobiles satis & decantatæ sunt , in  
omnibus illis affectibus, ubi Alexipharmacis &  
Bezoardicis opus esse duxeris. Hinc in qui-  
busunque febribus intermittentibus, malig-  
nis, morbillis, variolis, Epilepsia, Apoplexia,  
Pleuritide, catarrhis, uterinis suffocat. morbo  
hypochondriaco & similibus , optimo cum  
emolumento propinatur in variis convenien-  
tibus vehiculis, vel cum cerevisia etiam simpli-  
citer, aut vino , à guttis x. ad xx. & L. re-  
mixta.

Principalissima energia in particulis hujus  
tincturæ volatilibus salino - sulfureis consistit,  
quas non spiritus tartari solum, sed & reliqua,  
ut camphora, opium, myrrha &c. addunt.

Sunt qui camphoram non consultò semper  
addi

addi existimant, ubi sanguis nimis rarefactus ebulliat, ac ita vigilias, sitim, calorem immodicum & similia inducat: ac si hoc omnino ita se haberet, nunquam in febribus malignis, & peste, ubi principalissime nexus suo solvitur sanguis, & spiritus exultant, sui juris facti, exhiberi deberet: ubi tamen experientia aliud docet, scilicet, quod tum malignum, venenosum & rodens ac suffocans acidum, patientes sine intermissione exanimans, camphora per os data, statim absorbeat, ut spiritus vitalis pristinum recuperet vigorem; observatione ex acidis spiritibus desumpta, quos, quo subtiliores offendit, eò expeditius absorbet.